平成 28年５月 11日

各  位

上場会社名 株式会社ＮＩＰＰＯ

代 表 者 名 代表取締役社長 岩 田 裕 美

（コード番号 １８８１ 東証１部、札幌既存）

問 合 せ 先 企画部長 下 菊 和 則

（ＴＥＬ    ０３－３５６３－６７４１）

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会の決議により、代表取締役および役員の異動について以下のとおり内定し

ましたのでお知らせいたします。

なお、本件は、平成２８年６月２４日開催予定の第１１５回定時株主総会およびその後の取締役会にお

いて正式決定される予定です。

１．異動の理由

第１１５回定時株主総会の終結をもって任期満了となり、経営体制を変更するため。

２．代表取締役の異動

(1)新任予定代表取締役候補者

代表取締役 執行役員副社長 髙 橋 章 次
た か は し あ き つ ぐ

 （現 取締役 専務執行役員）

代表取締役 常務執行役員 吉 川 芳 和
よ し か わ よ し か ず

 （現 取締役 常務執行役員）

(2)退任予定代表取締役

代表取締役 執行役員副社長 山
や ま

縣
が た

由
ゆ

起
き

夫
お

 （当社顧問に就任予定）

代表取締役 専務執行役員 横 山
よ こ や ま

  茂
し げ る

 （当社顧問に就任予定）

(3)新任代表取締役の略歴

氏  名 髙 橋 章 次 （たかはし あきつぐ）

出 身 地 岐 阜 県

生年月日 昭和２９年１０月１８日生（６１歳）

最終学歴 京都大学 法学部

略  歴 昭和５４年４月 日本石油株式会社入社

 平成１５年４月 新日本石油株式会社

  総合企画部副部長政策室長

 平成２２年４月 ＪＸホールディングス株式会社

  執行役員統合推進部長

 平成２４年６月 ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社

  取締役常務執行役員

 平成２６年６月 当社取締役専務執行役員

  （開発事業部、ＰＦＩ推進部 管掌）（現任）

所有株式数 １，０００株

氏  名 吉 川 芳 和 （よしかわ よしかず）

出 身 地 岐 阜 県

生年月日 昭和３０年 ７月 ６日生（６０歳）

最終学歴 名古屋工業大学 工学部

略  歴 昭和５４年４月 当社入社

 平成２４年４月 当社執行役員 北海道支店長

 平成２７年４月 当社常務執行役員建築事業統括部長

 平成２７年６月 当社取締役常務執行役員

 （総合技術部、エンジニアリング部、建築事業統括部※、

 関東建築支店、海外支店 管掌）（現任）

 ※平成 28年 4月より建築事業企画室、建築部に改組。

所有株式数 ３，０００株

 (4)就任予定日 平成２８年６月２４日

３．役員の異動

(1)新任取締役候補者

取締役 常務執行役員 馬
ば

場
ば

義 雄
よ し お

 （現 常務執行役員）

取締役 常務執行役員 宮 崎 匡 弘
み や ざ き ま さ ひ ろ

 （現 常務執行役員）

取締役 常務執行役員 橋 本 祐 司
は し も と ゆ う じ

 （現 常務執行役員）

(2)新任監査役候補者

常勤監査役  吉 村
よ し む ら

泰 次 郎
た い じ ろ う

 （現 経理部理事）

(3)退任取締役

取締役 専務執行役員 石 川 公 一
い し か わ こ う い ち

 （当社顧問に就任予定）

取締役 専務執行役員 寺 分 純 一
て ら ぶ ん じ ゅ ん い ち

 （当社顧問に就任予定）

(4)退任監査役

監査役  関
せき

 俊 朗
と し お

４．取締役および監査役の体制

平成２８年６月２４日以降の取締役および監査役の体制は、次のとおりです。

(1) 取締役

           新 役 職       氏 名      現 役 職 摘 要

代表取締役会長 水 島  和 紀 代表取締役会長 重 任

  代表取締役社長 岩 田  裕 美   代表取締役社長 重 任

代表取締役 髙 橋 章 次 （前 掲） 昇 任

  代表取締役 吉 川 芳 和  （前 掲）  昇 任

  取締役 馬 場  義 雄  （前 掲）  新 任

  取締役 宮 崎  匡 弘  （前 掲）  新 任

  取締役 橋 本  祐 司  （前 掲）  新 任

取締役 木 村     康 取締役 重 任

  取締役 木 村     孟 取締役 重 任

 木村 孟氏は、会社法第２条第15号に定める社外取締役であります。

号に定める社外

(2) 監査役

           新 役 職       氏 名      現 役 職     摘 要

  常勤監査役 傍 田  明 夫   常勤監査役     非改選

  常勤監査役 吉 田  泰 麿   常勤監査役     非改選

  常勤監査役 吉 村 泰次郎  （前 掲）

取締役社長

    新 任

  監査役 石 田  祐 幸   監査役     非改選

吉田 泰麿氏、および石田 祐幸氏は､会社法第２条第 16号に定める社外監査役であります。

以  上